
BỘ THUỶ SẢN
Số: 17/2005/QĐ-BTS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 5 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ THỦY SẢN

Quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức

của Trung tâm Tư vấn và Quy hoạch phát triển thủy sản

 

BỘ TRƯỞNG BỘ THỦY SẢN

Căn cứ Nghị định số 43/2003/NĐ-CP  ngày 02/5/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thủy sản;

Căn cứ Quyết định số 29/2004/QĐ-BTS  ngày 31/12/2004 của Bộ trưởng Bộ Thủy

sản quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Viện Kinh tế và

Quy hoạch thuỷ sản;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ và Viện trưởng Viện Kinh tế và Quy

hoạch thuỷ sản.

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Vị trí chức năng

Trung tâm Tư vấn và Quy hoạch phát triển thuỷ sản (dưới đây gọi tắt là Trung tâm) là

đơn vị sự nghiệp kinh tế thuộc Viện Kinh tế và Quy hoạch thuỷ sản, có chức năng tư

vấn, dịch vụ chuyển giao công nghệ, đào tạo, tập huấn và quy hoạch phát triển thủy

sản.

Trung tâm là đơn vị có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được mở tài khoản tại

ngân hàng và Kho bạc Nhà nước.

Tên giao dịch tiếng Anh: Centre for Fisheries Development Consultation and

Planning (viết tắt là CFDCP)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18332


Trụ sở của Trung tâm  đặt tại số 10 Nguyễn Công Hoan, Quận Ba Đình, Thành phố

Hà Nội.

Điều 2. Nhiệm vụ

1. Tư vấn về quy hoạch phát triển thủy sản, các dự án đầu tư liên quan đến quy

hoạch thuỷ sản của các địa phương, của các ngành, tổ chức và cá nhân.

2. Thiết kế dự án quy hoạch phát triển các lĩnh vực thuộc ngành thủy sản và các dự

án có liên quan đến quy hoạch thuỷ sản. 

3. Cung cấp các dịch vụ chuyển giao công nghệ, đào tạo, tập huấn về các lĩnh vực

thuỷ sản và liên quan đến thuỷ sản phù hợp chức năng và quy định của pháp luật.

4. Tham gia nghiên cứu các vấn đề kinh tế-xã hội, đề xuất các chính sách và chiến

lược phát triển ngành Thủy sản theo sự phân công của Viện trưởng Viện Kinh tế và

Quy hoạch thuỷ sản.

5. Tham gia xây dựng và thẩm định các quy hoạch phát triển thuỷ sản theo sự phân

công của Viện trưởng Viện Kinh tế và Quy hoạch thuỷ sản.

6. Quản lý, sử dụng lao động, tài sản và tài chính của Trung tâm theo quy định của

pháp luật

7. Thực hiện các loại hình dịch vụ khác thuộc chức năng của Viện Kinh tế và Quy

hoạch thuỷ sản.

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Viện trưởng Viện Kinh tế và Quy hoạch thuỷ sản

giao.

Điều 3. Quyền hạn và nghĩa vụ

Được trực tiếp giao dịch, ký kết thực hiện các hợp đồng dịch vụ trong các lĩnh vực

được phép hoạt động nêu tại Điều 2.

Thực hiện đầy đủ nghĩa vụ đối với Nhà nước và với Viện Kinh tế và Quy hoạch thuỷ

sản theo quy định của Pháp luật.

Tuân thủ pháp luật, các quy định, hướng dẫn cuả các cơ quan quản lý Nhà nước liên

quan đến lĩnh vực được phép hoạt động của Trung tâm.

Điều 4. Cơ cấu tổ chức


